
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 17.10.2018, 9/91909 

1 

РЕШЕНИЕ СМОРГОНСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

28 сентября 2018 г. № 754 

О внесении изменений в решение Сморгонского 

районного исполнительного комитета  

от 24 марта 2017 г. № 244 

На основании статьи 41 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 года 

«О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Сморгонский 

районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о представителях государства в органах управления 

хозяйственных обществ, акции (доли в уставных фондах) которых находятся 

в собственности Сморгонского района, утвержденное решением Сморгонского районного 

исполнительного комитета от 24 марта 2017 г. № 244 (Национальный правовой Интернет-

портал Республики Беларусь, 21.04.2017, 9/82872), следующие изменения: 

в пункте 5 слова «Гродненский областной территориальный фонд государственного 

имущества» заменить словами «комитет государственного имущества Гродненского 

областного исполнительного комитета»; 

в части шестой пункта 8 цифры «20» заменить цифрами «10»; 

в пункте 14: 

в абзаце восьмом слова «отделом экономики» заменить словами «управлением 

экономики, торговли и услуг»; 

в абзаце одиннадцатом слова «Гродненским областным территориальным фондом 

государственного имущества» заменить словами «комитетом государственного 

имущества Гродненского областного исполнительного комитета». 

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Светлы шлях». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

  
Председатель Г.В.Хоружик 
    
Управляющий делами И.Д.Маркевич 
  


